Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 01/03/2024.
Número da edição: 3539

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO,

ESPORTE E CULTURA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAARAPÓ/MS -

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 010/2024

André Luís Nezzi de Carvalho, Prefeito Municipal de Caarapó – Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições, CONVOCA, os candidatos abaixo relacionados no Anexo Único deste
Edital, para que compareçam à Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura anexa à
Prefeitura Municipal de Caarapó, sito à Avenida Presidente Vargas nº 465  centro, nesta cidade, no
dia 29/02/2024 (quinta-feira), conforme descrito no anexo, tendo em vista a aprovação no
Processo Seletivo nº 001/2023 – Homologado através do Edital nº 12.001/2023 datado de 20/02/2024.

O  candidato  convocado  que  não  se  apresentar  na  data  estabelecida  acima,  será  considerado
automaticamente desistente.

Conforme o Edital  de Abertura nº.  001.001/2023 do Processo Seletivo Simplificado nº
001/2023:

19.4 Para contratação o candidato, além dos demais requisitos previstos neste Edital,
deverá apresentar os seguintes documentos na data de apresentação:

• 01 foto 3x4 (recente);
• Cópia do RG;
• Cópia do CPF;
• Cópia do Título de Eleitor;
• Cópia da Carteira de Trabalho;
• Cópia de comprovação de Inscrição de PIS/PASEP Ativo;
• Cópia da Carteira Nacional de Habilitação – CNH;
• Cópia da Certidão de Casamento (quando for o caso);
• Cópia  do  Certificado  de  Reservista  ou  Dispensa  de  Incorporação  (se  do  sexo

masculino);
• Cópia da Certidão de Nascimento dos dependentes (se possuir);
• Cópia do CPF dos dependentes (se possuir);
• Cópia do comprovante de Residência Atualizado (conferir  se aparece todos os

dados do endereço);
• Cópia de Certificado de Escolaridade exigido para o cargo;
• Certidão de que está quites perante a Justiça Eleitoral;
• Certidão de Ações Cíveis e Criminais referente aos últimos 10 (dez) anos do(s)

domicílio(s) do candidato(s);
• Declaração de Acúmulo ou não de Cargos;
• Declarações de Bens;
• Declaração de não ter sofrido penalidades por prática de atos desabonadores, se

servidor de qualquer esfera da administração pública;
• Qualificação e-social.
•  Outros documentos listados no momento do ato convocatório.
• Laudo de Inspeção de Saúde, pelo médico do Trabalho DR. Silvio Antônio Ueda –

CRM-MS  4623,  em  local  e  horário  a  ser  pré-definido  pelo  Departamento  de
Recursos Humanos.

19.5  O candidato,  após a  convocação,  deverá comparecer  a Secretaria  Municipal  de
Educação, Esportes e Cultura e ao Departamento de Recursos Humanos do Município
de Caarapó - MS, na data e horário indicado no Edital de convocação, munido cópia e
originais de todos os documentos citados no edital.

O  candidato  convocado  que  não  se  apresentar  na  data  estabelecida  acima,  será
considerado automaticamente desistente deste edital.

Caarapó-MS, 29 de fevereiro de 2024.

André Luís Nezzi de Carvalho

Prefeito Municipal

EDITAL CONVOCAÇÃO Nº 010/2024 – ANEXO ÚNICO

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS SEDE

Local de Apresentação: Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Horário: 13h                   Data: 29/02/2024

Inscrição Nome Total Classificação

0039762 JÉSSICA RODRIGUES DE LIMA 82,50 44º

0040092 LÍLIAN CARLA BARBOSA RIBEIRO 82,00 45º

0039741 IVONE ROSA FERREIRA MELLO 82,00 46º

0039573 JUNIOR ANTÔNIO DA SILVA 82,00 47º

0040674 ISABELLE GARCIA MARTINS 81,25 49º

0040611 TANIA CRISTINA SOUZA DA SILVA 81,00 50º

0041261 ROSANGELA COELHO DE CASTRO 81,00 51º

0040735 ANA HELENA SIMONETTI GARCIA 81,00 52º

0039760 SILVELI BENITES MARTINES 81,00 53º

0039979 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA CHAVES 81,00 54º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL- SEDE

Local de Apresentação: Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Horário: 13h                   Data: 29/02/2024

Inscrição Nome Total Classificação

0040890 ANNA MARIUZA FERNANDES DA FONTOURA 68,00 34º

0039580 TATIANA DOS SANTOS SIQUEIRA 68,00 35º

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - SEDE

Local de Apresentação: Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Horário: 13h                   Data: 29/02/2024

Inscriçã
o

Nome
Tota

l
Classificaçã

o

0039586 MARILENE DUARTE SEGÓVIA DE JESUS – INTERSTÍCIO
28/05/2024 58,00 11º

0040618 JESSICA ALMEIDA GONCALVES 57,00 12º

0039989 ELAINE MARIA DE MELLO 55,00 13º

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - SEDE

Local de Apresentação: Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Horário: 13h                   Data: 29/02/2024

Inscrição Nome Total Classificação

0040863 ALESSON EVANGELISTA CRISTALDO 66,00 4º

PROFESSOR DE ARTES - SEDE

Local de Apresentação: Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Horário: 13h                   Data: 29/02/2024

Inscrição Nome Total Classificação

0039318 ANNELISE MORITA FERREIRA TAKIGAWA 60,25 5º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEDE

Local de Apresentação: Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Horário: 13h                   Data: 29/02/2024

Inscrição Nome Total Classificação

0039805 ANA SALENE SANTOS SILVA ANTUM 60,25 8º

0040980 FERNANDA DE ALMEIDA MACHADO 60,00 9º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – DISTRITO DE NOVA AMÉRICA

Local de Apresentação: Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Horário: 13h                   Data: 29/02/2024

Inscrição Nome Total Classificação

0040717 SARAH DE SOUZA ARAÚJO 70,75 7º

0041080 PRISCILA DE SOUZA ARAÚJO MUNIZ 69,00 8º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – DISTRITO DE NOVA AMÉRICA

Local de Apresentação: Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura

Horário: 13h                   Data: 29/02/2024

Inscrição Nome Total Classificação

0040232 MICHELLI DE AVELAR GERALDIS 67,00 2º

Caarapó-MS, 29 de fevereiro de 2024.

André Luís Nezzi de Carvalho

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Alesandra Cristina Prudêncio